РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «24» мая 2017 г.   № 86

ст. Гиагинская

«О переводе органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС МО «Гиагинский район» в режим функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»
В связи с ухудшением гидрологической обстановки на водных объектах на территории МО «Гиагинский район», связанной с продолжительными осадками

п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 5 часов 00 минут 24.05.2017 г. на территории МО «Гиагинский район» режим функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС.

2. Рекомендовать главам сельских поселений уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, усилить контроль за гидрологической обстановкой, выставить дополнительные гидропосты, принять меры к безаварийному пропуску паводка, информировать население о складывающейся ситуации. Провести подготовительные эвакуационные мероприятия.

3. Руководителю отдела по делам ГО и ЧС администрации МО «Гиагинский район» уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, подготовить к работе оперативную группу.

4. Руководителю МКУ ЕДДС МО «Гиагинский район» организовать мониторинг паводковой обстановки. Информацию о паводковой обстановке докладывать каждые 2 часа, а при ухудшении обстановки немедленно.
5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» В.Ю. Хаджимова.
Глава МО «Гиагинский район»

А. Бутусов
Управляющая делами

А. Хоровьева
_110760752.doc
[image: image1.png]